
1 

 

KOMISJA OŚWIATY, KULTURY,      
SPORTU I TURYSTYKI  
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU  
 
 
BRM.0012.31.2019.JB 
EOD:46490/2019/P 

 
 
 

Protokół z posiedzenia  
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 

Rady Miejskiej w Elblągu, 
odbytego w dniu 27 maja 2019 r.  w budynku Urzędu Miejskiego w Elblągu 

 
 
 
Radni obecni na posiedzeniu komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do 
protokołu. 
Zaproszeni i przybyli goście obecni na posiedzeniu komisji – zgodnie z listą obecności 
stanowiącą załącznik do protokołu. 
 
Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska przedstawiła porządek posiedzenia komisji. Uwag 
do przedstawionego porządku nie zgłoszono.   
 
Planowany porządek posiedzenia: 
1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji. 

2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu miasta Elbląg za 2018 r.  

– w zakresie działania komisji. 

3. Informacja o realizacji projektów unijnych w Elbląskich szkołach i placówkach. 
4. Informacja nt. stanu przygotowań do organizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży. 
5. Przygotowania do Dni Elbląga. 
6. Sprawy bieżące. 

 
 
Ad. 1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji. 

Przewodnicząca komisji poinformowała, że protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu i Turystyki odbytego w dniu 22 marca 2019 r. był przesłany do radnych drogą 
elektroniczną. Uwag nie wniesiono.  Przewodnicząca stwierdziła, że protokół został przyjęty.  
 

Ad. 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu miasta 
Elbląg za 2018 r.  – w zakresie działania komisji – radni otrzymali drogą elektroniczną.  
 
Skarbnik Miasta Elbląga Rozalia Grynis przedstawiła wykonanie budżetu za 2018 rok w zakresie 
działania Komisji.   
 
Radny Paweł Kowszyński odnosząc się do informacji przedstawionej przez Skarbnika Miasta 
dotyczącej niskiej subwencji Ministerstwa do oświaty powiedział, że z pisma z Ministerstwa 
Edukacji Narodowej skierowanego do Przewodniczącego Rady Miejskiej wynika, że w roku 
2018 dla miasta Elbląg naliczono dodatkową kwotę subwencji związaną z wynagrodzeniami  
w wysokości około 4 mln zł – kserokopia pisma z załączeniu do protokołu.  



2 

 

 
Skarbnik Miasta Rozalia Grynis powiedziała, że w roku 2018 zwiększenie wynosiło około 1 
miliona złotych. Skarbnik Miasta poprosiła, żeby zapoznać się z początkiem pisma, gdzie jest 
napisane, że subwencja jest jednym z dochodów własnych, a jeżeli brakuje to należy uzupełnić 
z innych źródeł. Skarbnik powiedział, że taka jest w uproszczeniu konkluzja Ministerstwa.  
 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka dodała, że takie pisma z ministerstwa 
już przysyłano i taką samą formułę za każdym razem stosują. Dyrektor dodała, że nie można 
na wysokości subwencji patrzeć literalnie, gdyż w ciągu ostatnich lat wzrosły bardzo zadania. 
W 2018 roku zmieniły się zasady organizacji pracy w grupach, zmieniły się też zasady 
przyznawania nauczyciela wspomagającego dla dzieci niepełnosprawnych. Subwencja na 
niepełnosprawność przychodzi większa i jest płacona placówkom niepublicznym: 
Stowarzyszeniu Szkół Katolickich Miasto płaci „ciężkie miliony”, gdyż w tej placówce są 
przeważnie dzieci niepełnosprawne. Są to pieniądze przeznaczane na terapię wspomagania 
dzieci. Jednak nie ma jednak to związku, że te pieniądze są przeznaczone na reformę. 
Subwencja jest tak skonstruowana, że określone środki są przeznaczone na określone zadania.  
Dyrektor Edukacji dodatkowo podała przykład naliczania subwencji na kształcenie zawodowe, 
z czego wynika, że Miasto otrzymuje mniej pieniędzy, a musi taką samą wysoką kwotę 
przekazywać, gdyż kwota jest procentem od wydatków rzeczywistych.   
 
Skarbnik Miasta Rozalia Grynis dodała, że gdyby Ministerstwo przekazało Miastu wymienione 
przez radnego Kowszyńskiego 4 miliony złotych, to Miasto nie musiałoby dopłacać dodatkowo 
11 milionów złotych z własnego budżetu.  
 
Radny Paweł Kowszyński powiedział, że czyta literalnie pismo z Ministerstwa i tam też jest 
napisane, że dodatkowo będzie 8,5 mln zł więcej.  
 
Skarbnik Miasta Rozalia Grynis powiedziała, że wymienione kwoty i tak nie zrekompensują 
Miastu wprowadzonych podwyżek dla nauczycieli „jednych i drugich”, czyli od stycznia 5%  
i tych co mają być od września. Na tę podwyżkę, od tamtego roku, w układzie całorocznym  
i w układzie całorocznym te 5%, to jest w sumie potrzeba około 12, 5 milinów złotych.  A to 
są tylko same wynagrodzenia.  Duże kwoty przekazywane są na szkoły niepubliczne i na 
niepełnosprawności uczniów, bo „wagi” bardzo poszły w górę. 
 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka dodała, że dla szkół niepublicznych „idzie 
to dwutorowo, bo idzie podstawowa kwota subwencji – dotacji, tj.   75% kosztów rzeczywistych 
+   inne dodatkowe rzeczy – te wagi dodatkowe to np. niepełnosprawność”.  
 
Radny Paweł Kowszyński powiedział, że duże pieniądze są przeznaczane na szkoły niepubliczne 
i podał przykład szkoły ŻAK.  
 
Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska poprosiła, żeby Dyrektor Departamentu Edukacji 
przygotowała analizę ilości uczniów i wydatków na szkoły. Analiza ta ukaże obraz całości 
wydatków na poszczególne placówki.  
Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska zapytała, jak realizowane są uchwały podjęte 
podczas dziecięcej sesji w 2018 roku.   
 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka odpowiedziała, że uchwały leżące  
w gestii Departamentu Edukacji są w większości zrealizowane. Uchwały, które dało się wykonać 
w ramach budżetu są zrealizowane.   Jedno zadanie nie zostało zrealizowane, jest to plac 
zabaw przy SP nr 1, ale jest już do tego kosztorys.  Dwie uchwały dotyczyły placu zabaw  
w parku Kajki. Gmina Miasto złożyło dwa projekty do Ministerstwa Sportu o dofinansowanie 



3 

 

kwotą; 50 na 50. Projekty te zostały odrzucane, a samo wykonanie zadania przekracza 
możliwości finansowe.   
 
Innych pytań nie było.  
Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska przeprowadziła głosowanie nad zaopiniowaniem 
Sprawozdania w wykonania budżetu miasta Elbląg za rok 2018 - w zakresie pracy Komisji.  
 

Komisja pozytywnie 6 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie 
wstrzymującym się zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu miasta 
Elbląg za rok 2018 – w zakresie pracy Komisji. 
  
 
Ad. 3. Informacja o realizacji projektów unijnych w elbląskich szkołach i 
placówkach – radni otrzymali drogą elektroniczną. 
 
Informację o realizacji projektów unijnych w elbląskich szkołach i placówkach szczegółowo 
przedstawiła Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka.  
 
Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska podziękowała za przedstawioną informację. 
Powiedziała, że przedstawione projekty są szansą dla szerszy rozwój dzieci i młodzieży. Dzięki 
tym projektom szkoły zyskują doposażenie.   
 
Dyrektor Departamentu Edukacji dodała, że realizowane projekty unijne wspomagają rozwój 
szkół i nie stanowią obciążenia dla budżetu Miasta.  
  
Radny Paweł Kowszyński powiedział, że dzięki projektom unijnym realizowanym 
w szkołach, stają się one bardzie atrakcyjne w rejonie.  
 
Dyrektor Departamentu Edukacji dodała, że w ostatnim czasie dyrektorzy szkół prezentowali 
rodzicom ofertę szkolną na slajdach. Rodzice po obejrzeniu ich nie kryli zdziwienia 
atrakcyjnością szkół.  
 
Komisja przyjęła do wiadomości informację o realizacji projektów unijnych w elbląskich 
szkołach i placówkach – informacja stanowi załącznik do protokołu.  
 
 
Ad. 4. Informacja nt. stanu przygotowań do organizacji wypoczynku letniego dzieci 
i młodzieży – radni otrzymali drogą elektroniczną. 
 
Informację nt. stanu przygotowań do organizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży  
w zakresie realizowanym przez Departament Sportu i Rekreacji przedstawił podinspektor 
Arkadiusz Kolpert.    
 
Informację nt. stanu przygotowań do organizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży  
w zakresie realizowanym przez Departament Edukacji przedstawiła dyrektor Małgorzata 
Sowicka.  
 
Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska zapytała, czy w tym roku półkolonie będą 
tygodniowe czy dwutygodniowe.  
 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka poinformowała, że półkolonie letnie są 
dwutygodniowe, tylko w okresie zimowym półkolonie są tygodniowe.   Dodała, że tygodniowe 



4 

 

ferie wprowadzono z uwagi na fakt, że było więcej dzieci niż miejsc. W ten sposób  
z wypoczynku mogło skorzystać więcej osób.   
 
Innych uwag nie zgłoszono.  
Komisja przyjęła do wiadomości informację nt. stanu przygotowań do organizacji wypoczynku 
letniego dzieci i młodzieży – informacje stanowią załączniki do protokołu.  
 
Ad. 5. Przygotowania do Dni Elbląga. 
 
Informację na temat przygotowań do Dni Elbląga przedstawiła Barbra Szyłak z Departamentu 
Promocji, Kultury i Turystyki. Poinformowała, że tegoroczne Dni Elbląska odbędą się w dniach 
21, 22, 23 czerwca. Jest to szczególny tydzień, gdyż przypada w nim święto Bożego Ciała.    
W mieście może być duża liczba turystów. Na te dni zaplanowane są liczne koncerty i imprezy 
towarzyszące. Obecnie podpisane są umowy z artystami, dogrywane są sprawy związane  
z funkcjonowaniem sceny i sprawy z formalne z organizacją imprez masowych.  Koncerty 
planowane są na Wyspie Spichrzów. Obecnie Departament prowadzi rozmowy dotyczące 
organizacji ruchu drogowego wzdłuż Wyspy Spichrzów, co oznacza, że ulica Warszawska  
w czasie trwania koncertów będzie zamknięta dla ruchu, z wyłączeniem komunikacji miejskiej. 
Poinformowała, że ZKM dodatkowo uruchomi tramwajowe nocne kursy dla osób wracających 
z koncertów.  W niedzielę odbędzie się koncert muzyki poważniej. Pani Szyłak powiedziała, że 
szczegóły dotyczące Dni Elbląga będą przedstawione podczas konferencji prasowej Pana 
Prezydenta Miasta. Dodatkowo będzie szereg imprez towarzyszących takich jak dni otwarte 
Browaru elbląskiego, impreza samochodowa na Targowisku Miejskim, stoisko Stowarzyszenia 
EWSIP.  Będą też występowały elbląskie zespoły, które są przez Miasto promowane. Obecnie 
praca Departamentu skierowana jest na bezpieczeństwo uczestników imprezy.  
 
Radny Marek Burkhardt zapytał o wysokość   budżetu sponsorskiego.  
Barbra Szyłak z Departamentu Promocji, Kultury i Turystyki poinformowała, że jest to budżet  
w wysokości 100 tysięcy złotych.  
Radny Marek Burkhardt zapytał czy jest to budżet od wielu sponsorów. 
Barbra Szyłak poinformował, że jest to budżet od jednego sponsora.  Dodała, że w tym roku 
zaproszony będzie Youtuber.  Jest to nowe zjawisko, które ciągnie za sobą rzesze fanów i fanek. 
To wydarzenie będzie sponsorowane przez elbląskich przedsiębiorców.  
 
Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska zapytała o ogólny budżet przeznaczony na 
przygotowanie Dni Elbląga.  
Pani Barbra Szyłak powiedziała, że na obecną chwilę nie zna kwoty, gdyż na komisję 
przygotowała się na temat organizacji Dni Elbląga.   
 
Innych pytań nie było. 
Komisja przyjęła do wiadomości informację na temat przygotowań do Dni Elbląga.  
 
Ad. 6. Sprawy bieżące. 
Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska zapytała, czy powstanie w Elblągu Centrum Usług 
Wspólnych i jak będzie wygadała jego praca, kto będzie prowadził jego obsługę, w jaki sposób 
będzie odbywał się obieg dokumentów i czy będą związane z tym zwolnienia pracowników.   

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka poinformowała, że na obecnie 
analizowany jest pomysł powstania takiego Centrum. Wynika to przede wszystkim z braku 
księgowych w placówkach.  Takie centra funkcjonują już z powodzeniem w równych miastach 
w Polsce, np. w Toruniu. Celem Centrum jest usprawnienie obiegu dokumentów i standaryzacja 
zadań. Obecnie wysłano zapytania ofertowe dotyczące przygotowania harmonogramu 
wprowadzenia Centrum.  Dyrektor poinformowała, że nie ma wyznaczonego terminu powstania 



5 

 

Centrum. Dyrektor Sowicka dodała, że powstawanie Centrum nie wiąże się ze zwolnieniami 
pracowników.   
 
Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska zapytała czy w bieżącym roku będzie podejmowana, 
po raz kolejny, uchwała dotycząca ustalenia pensum dyrektorów na nowy rok szkolny i czy jest 
taka potrzeba.  

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka poinformowała, że prowadzone były na 
ten temat rozmowy z dyrektorami szkół. Były rożne możliwości, np. zmniejszano limit klas, 
jeżeli chodzi o drugiego i trzeciego wicedyrektora, a być może pensum. W wytycznych zmieniły 
się widełki, dotyczące drugiego wicedyrektora, tzn. łatwiej można dostać etat drugiego 
wicedyrektora. Dyrektor Edukacji dodała, że nie wszyscy z tego skorzystali i były różne prośby.   
Powiedziała, że na temat warto rozmawiać, ale pierwotnie pomysł był tylko na jeden rok.  

Radny Marek Burkhardt, w imieniu Klubu Concordia, zaprosił na dzień dziecka, który będzie 
organizowany w dniu 2 czerwca w Elblągu przy ul. Brzeskiej – ul. Krakusa.  Będzie to impreza 
sportowo – rekreacyjna dla dzieci przedszkolnych i wczesnoszkolnych.  Imprezie będzie 
towarzyszyło szereg atrakcji. Impreza będzie w formule podobna do dawniej orgaznizowanej 
zabawy pod nazwą Piegus. Radny dodał, że plakaty i ulotki będą rozwieszane w szkołach. 
Impreza będzie zorganizowana przy współudziale Urzędu Miejskiego.  

Przewodniczą komisji Irena Sokołowska poinformowała, że następne posiedzenie komisji,   
z uwagi na zmieniony termin zakończenia roku szkolnego i przypadające święto Bożego Ciała, 
odbędzie się dnia 17 czerwca o godzinie 10.00. Dodała, że niektóre materiały na posiedzenie 
komisji mogą być dostarczone radnym w lekkim opóźnieniem.   

Radni przyjęli informacje do wiadomości.  

Innych spraw nie wniesiono.   
Z uwagi na wyczerpanie się porządku posiedzenia Przewodnicząca komisji zakończyła 
posiedzenie.  

 
 
Protokół sporządziła             Przewodnicząca komisji 
 
    Ewa Zielińska                         Irena Sokołowska  
 
 
 


